
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

очередная 

16-я сессия 3-го созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

29.05.2025           № 121 

---------------------- 

пгт Кировское 

 

Об утверждении ключевых 

показателей эффективности 

деятельности главы администрации 

Кировского района Республики 

Крым и инвестиционного 

уполномоченного муниципального 

образования Кировский район 

Республики Крым в сфере 

инвестиционной деятельности 

 

 В соответствии с Федеральными законами от 25.02.1999 № 39-ФЗ 

«Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, 

осуществляемой в форме капитальных вложений», от 06.10.2003 №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Приказом Министерства экономического развития Российской 

Федерации от 26.09.2023 №672 «Об утверждении Методических 

рекомендаций по организации системной работы по сопровождению 

инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учетом 

внедрения в субъектах Российской Федерации систему поддержки новых 

инвестиционных проектов «Региональный инвестиционный стандарт», 

распоряжением Главы Республики Крым от 17.03.2023 № 371-рг «О 

повышении инвестиционной привлекательности Республики Крым» (с 

изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования 

Кировский район Республики Крым, рассмотрев письмо администрации 

Кировского района Республики Крым от 22.05.2025 №06-25/1464, в целях 

создания благоприятного инвестиционного климата, оптимизации работы с 

инвесторами, организации взаимодействия при реализации инвестиционных 

проектов на территории муниципального образования Кировский район 

Республики Крым, Кировский районный совет Республики Крым: 

 

Р Е Ш И Л: 

1. Утвердить ключевые показатели эффективности деятельности 



 2 

главы администрации Кировского района Республики Крым и 

инвестиционного уполномоченного муниципального образования 

Кировский район Республики Крым в сфере инвестиционной деятельности 

согласно приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в сетевом издании 

«Официальный интернет-портал правовой информации органов местного 

самоуправления Кировского района Республики Крым» https://kirgov.ru, на 

информационном стенде Кировского районного совета Республики Крым, 

разместить в ГИС «Портал Правительства Республики Крым» в разделе 

Муниципальные образования, Кировский район https://kirovskiy.rk.gov.ru, 

информацию о принятии настоящего решения опубликовать в газете 

«Кировец». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию районного совета по вопросам экономики, 

планирования и бюджета, управлению объектами муниципальной 

собственности района, жилищно-коммунальным вопросам и администрацию 

Кировского района Республики Крым. 

4. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия. 

 

 

Председатель Кировского 

районного совета        Е.В. Гуцул 
  

https://kirgov.ru/
https://kirovskiy.rk.gov.ru/


 3 

Приложение  

к решению 16-й сессии 3-го 

созыва Кировского 

районного совета 

Республики Крым от 

29.05.202. №121 

 

Ключевые показатели эффективности  

деятельности главы администрации Кировского района Республики 

Крым и инвестиционного уполномоченного муниципального 

образования Кировский район республики Крым в сфере 

инвестиционной деятельности 
 

1. Количество инвестиционных проектов с привлечением частных 

инвестиций, реализованных на территории муниципального образования 

Кировский район Республики Крым в течение трех лет, предшествующих 

текущему году: 

- 2022 год- 5 ед., 

- 2023 год - 5 ед., 

- 2024 год - 4 ед., 

 

2. Количество инвестиционных проектов с привлечением частных 

инвестиций, реализуемых и планируемых к реализации на территории 

муниципального образования Кировский район Республики Крым в 2024 году - 4 

ед., 

 

3. Объем инвестиций, направленных на реализацию инвестиционных 

проектов с привлечением частных инвестиций на территории муниципального 

образования Кировский район Республики Крым в течение трех лет, 

предшествующих текущему году, в расчете на 1 жителя (руб.): 

- 2022 год – 8179,0 руб., 

- 2023 год – 6608,2 руб., 

- 2024 год – 3790,1 руб. 


